
Kostenbesluit naheffingsaanslag 
parkeerbelastingen Roosendaal 
2024  
 
De raad van de gemeente Roosendaal;  
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 november 2023; 
 
gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet, het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen en 
artikel 11, lid 1, van de Verordening parkeerbelastingen Roosendaal 2024; 
 
BESLUIT 
 
vast te stellen het Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen Roosendaal 2024 
 

Artikel 1 Kosten 
De kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag voor 2024 worden 
begroot als volgt:  

a. vaste informatieverwerkingskosten € 141.585,-- 
b. variabele informatieverwerkingskosten  € 60.474,-- 
c. kosten van afschrijving en rente  € 32.000,-- 
d. personeelskosten  € 330.772,-- 
e. overheadkosten € -,--- 
totaal  € 564.831,-- 

 

Berekening kosten per naheffingsaanslag:  

• aantal naheffingsaanslagen 6.900 
• kosten € 564.831,-- : 6.900 (aanslagen) = € 81,86 per naheffingsaanslag.  

Van overheidswege is echter het maximumtarief voor 2024 voor 
naheffingsaanslagen vastgesteld op € 76,70; vandaar dat dit bedrag is opgenomen 
in artikel 11, lid 1, van de Verordening parkeerbelastingen Roosendaal 2024. 

Artikel 2 Overgangsrecht 
Het Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen Roosendaal 2023, 
vastgesteld op 22 december 2022, wordt ingetrokken op de in artikel 3 genoemde 



datum, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die 
zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024.  

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Kostenbesluit naheffingsaanslag 
parkeerbelastingen Roosendaal 2024’. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 21 december 2023. 

de griffier,         de voorzitter, 


